
Oggetto: RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti maturate e non liquidate e tributi comunali 

non pagati in favore del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018. Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 10 DEL REG. SETTORE 
N. 33 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 29/01/2018 

OGGETTO: 
RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti 
maturate e non liquidate e tributi comunali non 
pagati in favore del contribuente di cui alla nota 
prot. n 120 del 05/01/2018.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 26/9 del 23/01/2018 con cui si 

concedeva la compensazione fra le indennità spettanti al contribuente di cui alla nota 

prot. n 120 del 05/01/2018, specificate nel prospetto All. A, con i tributi intestati allo stesso 

ed al coniuge, agli atti generalizzato, riassunte nel prospetto All.B, di seguito specificati, 

entrambi allegati alla suddetta determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

All. A “ATTIVO” 

Det. n. 102/369 del 14/11/2016 “Liquidazione indennità Sindaco, 

Assessori e Presidente del Consiglio periodo Gennaio 2016 fino al 04 

giugno 2016.” 

€ 1.278,54 lorde 

Pari a  

€1.022,84 nette  

Det. n. 126/358 del 14/09/2017 “Liquidazione indennità Sindaco - 

Assessori - Presidente del Consiglio - gettoni di presenza ai consiglieri 

comunali  - periodo dal 06/06/2016 al 31/12/2016” 

€ 44,60 lorde 

Pari a 

€ 35,68 nette 

Det. n. 140/391 del 03/10/207 “Liquidazione indennità Sindaco - 

Assessori - Presidente del Consiglio - gettoni presenza ai Consiglieri 

Comunali dal 01/01/2017 al 30/06/2017.” 

€ 38,19 lorde 

Pari a 

€ 30.56 nette 

TOTALE al lordo delle ritenute fiscali € 1.361,33 

TOTALE al netto delle ritenute fiscali € 1.089,08 

  



Oggetto: RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti maturate e non liquidate e tributi comunali 

non pagati in favore del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018. Pagina 2 di 5 

Rimborso spese sostenute per Festa della Repubblica 02/06/2015, 

giusta reversale’incasso n.593 del 12/09/2017 

€ 116,46 

TOTALE ATTIVO € 1.205,54 

 

All. B “PASSIVO” 

Accertamento ICI anno 2009 € 90,00 

Accertamento ICI anno 2010 € 104,00 

Accertamento IMU anno 2013 € 55,00 

Idrico abitazione anno 2014 € 110,00 

TARI abitazione anno 2014 € 559,00 

TARI abitazione anno 2015 € 280,00 

Idrico attività commerciale anno 2017  € 7,00 

TOTALE PASSIVO € 1.205,00 

 

Che con la determinazione suddetta si dava atto che dalla compensazione in 

questione (ATTIVO € 1.205,54 – PASSIVO € 1.205,00), rimaneva in favore del contribuente 

un credito pari ad € 0,54 e che, al 31/12/2017 e che a carico del suddetto e del coniuge 

risultavano non pagati tributi la cui somma ammontava ad € 263,00 (TARI abitazione € 

206,00 e Idrico abitazione €57,00); 

Rilevato che, in sede di istruttoria, non era pervenuto presso l’Ufficio Tributi dell’Ente 

il flusso dei pagamenti scaricabile attraverso il portale SIATEL da cui si evinceva l’avvenuto 

pagamento di due dei tributi previsti nell’All.B ovvero Accertamento ICI anno 2009 pari ad 

€ 90,00 ed Accertamento ICI anno 2010 pari ad € 104,00; 

Ritenuto pertanto rettificare il Prospetto All’B contenente i tributi non pagati  dal 

contribuente in questione con quanto di seguito indicato 

All. B “PASSIVO” 

Accertamento IMU anno 2013 € 55,00 

Idrico abitazione anno 2014 € 110,00 

TARI abitazione anno 2014 € 559,00 

TARI abitazione anno 2015 € 280,00 

Idrico attività commerciale anno 2017  € 7,00 

TARI abitazione anno 2017 € 206,00 

TOTALE PASSIVO € 1.217,00 

 



Oggetto: RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti maturate e non liquidate e tributi comunali 

non pagati in favore del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018. Pagina 3 di 5 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di consentire al contribuente di cui alla nota prot. n 

120 del 05/01/2018, la compensazione tra le somme dallo stesso spettanti di cui all’All. A 

ed i propri tributi comunali non pagati di cui all’All.B; 

Vista la L. n. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

DI Disporre nei confronti del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018 la 

compensazione delle somme spettanti allo stesso, non ancora liquidate e specificate nel 

prospetto All. A, con i tributi intestati al contribuente ed al coniuge, …omissis…, riassunte 

nel prospetto All.B; 

Di Dare atto che, dalla compensazione in questione (ATTIVO € 1.205,54 – PASSIVO € 

1.217,00), rimane a carico del contribuente in oggetto un debito nei confronti dell’Ente 

pari ad € 11,46; 

Di Dare atto che, al 17/01/2018, a carico del contribuente di cui sopra e del coniuge, 

…omissis…, risulta non pagato il ruolo Idrico abitazione anno 2017 pari ad €57,00; 

Di Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del 

d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm. che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica;  

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento.; 



Oggetto: RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti maturate e non liquidate e tributi comunali 

non pagati in favore del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018. Pagina 4 di 5 

Di Disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 

50/2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017; 

Di comunicare il presente provvedimento al richiedente; 

Di Trasmettere la presente ai Capigruppi consiliari ed alla Prefettura. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: RETTIFICA Compensazione tra somme spettanti maturate e non liquidate e tributi comunali 

non pagati in favore del contribuente di cui alla nota prot. n 120 del 05/01/2018. Pagina 5 di 5 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 
 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 29/01/2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 29/01/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 112 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 29/01/2018 al 13/02/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 29/01/2018 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:Nadia Francesca Bilotto  

 


